
MADITA  
der mobile, mitwachsende Therapiestuhl 

 

 

 

 

 

 
 

 
Stücklisten 



27

6

36

5

4

3

1

10
9

2

26

22

21

31 32 33 34 33 35 23 3713 3839 282519

42

41

40

16

18

24 2825

17

12

7

11

15

30

30

29

20

14

34

8

25

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:6069.82

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A4

BLATT 1 VON 2MASSSTAB:1:10

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Untergestell Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE

xxx

verwendet in

Untergestell Madita Größe 1



POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Madita Grundgestell Gr. 0 + 1 3151031 1
2 Fusspedal komplett 10000001 1
3 Führungshülse POM 3190090 1
4 Linearkugellager mit Doppellippendichtung LBBR 40-2LF 3190092 1
5 Verstärkungsring innen 3093004 1
6 Höhenverstellung Hubsäule 3093001 1
7 Halteblock 3093025 1
8 Abdeckblech Gasdruckfeder 3190026 1
9 Laufrolle Ø75 mm gebremst 9000391 2
10 Laufrolle Ø75mm ungebremst 9000390 2
11 Kunststoffendkappen für Rundrohre Ø36 mm 9090008 4
12 Gleitlager 6x9x4 (Fußpedal) 3195022 2
13 Druckfeder Madita Gasdruckfeder Höhenverstellung 3195035 1
14 Stopfen EMICO 1800029 9090142 1
15 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  6 x 40 316178 1
16 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 5 x 8 galv. verzinkt 080311 4
17 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 6 x 20 galv. verzinkt 070541 2
18 Paßschraube M8 x 37 2193030 1
19 Passschraube M8 x 40 3193005 1
20 Scheibe DIN 9021 3,2 galv. verzinkt 511411 1
21 Distanzhülse 3.1x8x3 schwarz 2193032 1
22 Zahnscheiben DIN 6797 A 6,4 galv. verzinkt 513671 1
23 Distanzhülse Kunststoff M8 20x5x8,5 9090102 2
24 Scheibe ISO 7089 Polyamid 8 470140 4
25 Scheiben ISO 7089 8 galv. verzinkt 500681 4
26 Sechskantmuttern ISO 4035 04 BM 6 galv. verzinkt 163031 1
27 Sechskt.-Muttern DIN 934-8 M 8 galv. verzinkt 160651 1
28 Sicherungsmuttern DIN 985 N M 8 verzinkt 480050 2
29 Klemmnippel 6190050 1
30 Sechskantmuttern DIN 439 A2 M 10 x 1 für Gasdruckfeder 291855 2
31 Universal Innenschaltzug Stahl verz. mit Birnen- und Walzennippel 6190041 1
32 Stellschraube ungeschlitzt M5x24 6190051 1
33 Endhülse Außenzug 6190046 2
34 Bowdenzug-Außenhülle für Gr. 0+1 Teflon beschichtet 6190003 2
35 90° Rohr für Bowdenzug 3195028 1
36 Gasdruckfeder Madita Höhenverstellung Gr 0+1  (250 N) 6090034 1
37 Auslösekopf 4-kt 15x15 M10x1 - Bohrung 90° versetzt Ø8,1 quer 6050001 1
38 Bedienhebel kurz Bowdenzug Ø5,1 6090038 1
39 Schuh für Bowdenzug nach Zg. 42300035 6090037 1
40 Gasdruckfeder 500 N kurz Sitzwinkelverstellung 6090009 1
41 Auslösekopf_Stabilus M10x1 ohne Halter Führungshülse 2153000 1
42 Handauslösehebel für Sitzwinkelverstellung 6090004 1

BLATT 2 VON 2



1

3

2

4

Kunststoffendkappen für Rundrohre Ø36 mm (2x) fallen hinten bei 
der Radstandvserlängerung am Untergestell weg.

Pos Art-Nr. Bez_1 St

1 3191080 Radstandsverlängerung 2

2 316250 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  10 x  16 2

3 290070 Scheiben DIN 125 A2 A 10,5 2

4 9090028 Kunststoffendkappen für Rundrohre 30 mm 2

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:5307.26

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita RadstandsverlängerungProdukt/product:

30.04.2014 TE

xxx

Madita

Madita Radstandvserlängerung



213121 9 5 9 29 9 24 26

9

1

12

13

14

19

2

25

6

22

28

18

26

26

26249 10

24

26

8

27 33 34 20 2620

23

7

2021

17 3227301615

34

11

Gewicht/weight:2650.72

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 2MASSSTAB:1:10

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Untergestell Madita Fun Größe 1Produkt/product:

01.04.2014 TE Untergestell Madita-Fun Größe 1

xxx

Madita



POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Franka 2012 Gr.1 kpl. unbeschichtet und unmontiert 2151005 1
2 Fusspedal komplett 10000001 1
3 Schwenkarm Gr. 1+2 2191001 2
4 Schwenkarm Oben Gr.1+2 mit Querstrebe 2191002 1
5 Franka Aufnahmekopf oben 2150007 1
6 Laufrolle Ø75 mm gebremst 9000391 2
7 Laufrolle Ø75mm ungebremst 9000390 2
8 Endkappe für Rundrohre Ø 32 mm 9090006 2
9 Distanzhülse Kunststoff M8 20x10x8,5 9090104 6

10 Distanzhülse 3.1x8x3 schwarz 2193032 1

11 Kunststoffendkappen für Rundrohre 12 mm 9090103 4

12 Universal Innenschaltzug Stahl verz. mit Birnen- und 
Walzennippel 6190041 1

13 Bowdenzug-Außenhülle für Gr. 0+1 Teflon beschichtet 6190003 1
14 Endhülse Außenzug 6190046 1
15 Führungshülse Bowdenzug Stahl 6090018 1
16 Schraubnippel Gaszug 6190049 1
17 Endkappe Innenzug 6190047 1
18 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  6 x 40 316178 1
19 Stellschraube ungeschlitzt M5x24 6190051 1
20 Passschraube M8 x 40 3193005 8

21 Paßschraube M8 x 52 für Verschraubung der 
Gasdruckfeder 2193031 3

22 Zahnscheiben DIN 6797 A 6,4 galv. verzinkt 513671 1
23 Permaglide Scheibe 30x8x1 2193028 8
24 Scheiben ISO 7089 8 galv. verzinkt 500681 3
25 Sechskantmuttern ISO 4035 04 BM 6 galv. verzinkt 163031 1
26 Sicherungsmuttern DIN 985 N M 8 verzinkt 480050 12
27 Sechskantmuttern DIN 439 A2 M 10 x 1 für Gasdruckfeder 291855 2
28 Gleitlager 6x9x4 (Fußpedal) 3195022 2
29 Gasdruckfeder 1200 N Franka Sitzhöhenverstellung 6090008 1
30 Auslösehebel M8 u. M10 2153008 1
31 Gasdruckfeder 500 N kurz Franka, Madita, Fridolin 6090009 1
32 Auslösekopf M10 x 1 2153000 1
33 Auslösekopf_Stabilus M10x1 ohne Halter Führungshülse 2153000 1
34 Handauslösehebel für Sitzwinkelverstellung 6090004 1

BLATT 2 VON 2



3

36

25

7

6

18

38

29

9

19

248 438 3028

33

31 43 44

48

20

42

41

2

34

214039

1

32

12 43

37
26

27 36 13 46 49 10 47 45 44

11

35

23

22

14

5

43

17

16

15

47

48

auf beiden Seiten

Pos 45 - Bei Telegrau durch 474060 ersetzenPos 21 bei Größe 2 durch 9090066 ersetzen

auf beiden Seiten

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:7208.27

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 2MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Sitzeinheit Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Madita Sitzeinheit Größe 1

xxx

verwendet in



POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Oberrahmen Gr. 1 3191022 1
2 Klemmrohr Gr1 3150015 1
3 Sitzblech Gr. 1 3191034 1
4 Aluschiene Größe 1 - Paar 3191025 1
5 Aluschiene Größe 1 - Paar 3191025 1
6 Querstrebe für Fußbank get Gr1 3191023 1
7 Befestigung Fußbank mit Raster Gr 0-2 rechts 3191126 1
8 Haltestück Fußbank Gr 0-2 links 3190095 1
9 Edelstahlbuchse 35x10x1 Sitztiefenverstellung 3195029 2
10 Rückenblech Verdrehschutz 3191063 1
11 Klemmstück 3150004 1
12 Beckenblech Gr1 3151029 1
13 Rückenblech kurz Größe 1 3191036 1
14 Rückenrohr mit Schiebegriff kurz 3150006 1
15 Sitzabdeckung Gr 1 3191013 1
16 Beckenblechabdeckung geschlossen 3150041 1
17 Rückenblechabdeckung kurz 3150040 1
18 Muttern für T-Nuten DIN 508.8 M  6 x 8 798020 4
19 Novo Grip Miniwing M6 Innengewinde 9090147 2
20 Distanzhülse Kunststoff M8 20x5x8,5 9090102 2
21 Klemmhebel mit Innengewinde M8 9090078 1
22 Kunststoffendkappen für Rundrohre 22mm 9090026 2
23 Deltagrip 850 Lenkergriff 6190096 2
24 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 6 x 12 galv. verzinkt 070511 2
25 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 8 galv. verzinkt 150421 6
26 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 6 x 25 galv. verzinkt 070551 1
27 Linsenflanschkopfschr. 10.9 AM  6 x 25 galv. verzinkt SB 155796 2
28 Gewindestift ISO 4026 H45 M 8 x 10 galv. verzinkt 120861 2
29 Gewindestifte ISO 4026 H45 M 6 x 60 galv. verzinkt 120791 2
30 Linsenflanschkopfschr. 10.9 AM  5 x 12 galv. verzinkt SB 155788 6
31 Sechskant-Passschraube M8 x 87 3191082 1
32 Inskt.Schr. ISO 4762 A2 M 8 x 16 311150 2
33 Gewindestange Rückenwinkel M8 Gr1 - 360 8290077 1
34 Passschraube M8 x 40 3193005 1
35 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 8 x 20 galv. verzinkt 070741 1
36 Linsenflanschkopfschr. 10.9 AM  6 x 16 galv. verzinkt SB 155794 8
37 Plasfast-Schr. 30° Flan.-K. TX 4,0 x 12 mm galv.-verz. 919678 6
38 Scheiben ISO 7089 Polyamid 6 470130 4
39 Scheiben DIN 9021 Polyamid 8,4 mm 470340 1
40 Scheiben DIN 9021 8,4 galv. verzinkt 511471 1
41 Permaglide Scheibe 30x8x1 2193028 4
42 Nord-Lock-Scheibe NL8 2191025 2
43 Scheiben ISO 7089 8 galv. verzinkt 500681 7
44 Scheibe ISO 7089 Polyamid 8 470140 3
45 Passscheibe DIN 988 - PS 8 x 14 x 0,5 474059 1
46 Scheiben ISO 7089 6 galv. verzinkt 500671 1
47 Sicherungsmutter DIN 985 N M 6 verzinkt 480030 7
48 Sicherungsmuttern DIN 985 N M 8 verzinkt 480050 4
49 Sechskt.-Muttern DIN 934-8 M 8 galv. verzinkt 160651 1



1

3

5

8

15

14

13

16

9

12

2

17

10

4

6

14

11 Pos Art-Nr. Bez_1 St.

1 3150020 Rückenrohrfixierung für abnehmbaren 
Rücken 1

2 3191063 Rückenblech Verdrehschutz 1

3 3150045 Rastblech mit Bohrbuchse links 1

4 3150046 Rastblech mit Bohrbuchse rechts 1

5 3150023 Klemmstück für abnehmbaren Rücken inkl. 
Zylinderstiften 1

6 3150032 Rückenrohr ohne Schiebegriff lang - 
abnehmbarer Rücken 1

7 3150038 Beckenblechabdeckung abnehmbarer 
Rücken 1

8 045451 Sechskantschr. DIN 933   8.8 M 8 X 20 1

9 163041 Sechskantmutter ISO 4035 04 BM 8 galv. 
verzinkt 1

10 155794 Linsenflanschkopfschr. 10.9 AM  6 x 16 galv. 
verzinkt SB 4

11 470140 Scheibe ISO 7089 Polyamid 8 1

12 480030 Sicherungsmutter DIN 985 N M 6 verzinkt 4

13 3150026 Druckfeder D-122A-12 2

14 3150027 Druckfeder - D-128 2

15 522690 Spannhülsen ISO 8752 (DIN1481) 3,0 x  20 2

16 9090024 Kunststoffendkappe für Rundrohre Ø16 2

17 9090091 Sterngriff M8 mit Innengewinde 1

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:2567.24

Werkstoff/material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita abnehmbarer Rücken Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Madita - abnehmbarer 
Rücken

Madita



2 4 5

6

3

1

POS BESCHREIBUNG NUMMERST.
1 Beckenführung Größe 1 links 3150049 1

2 Beckenführung Größe 1 Rechts 3150050 1

3 Beckenführung Fixierung 3151002 1

4 Distanzblech für Beckenführung 3191078 1

5 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 6 x 16 galv. verzinkt 070521 1

6 Innenskt.Schr. ISO 10642 A2 M 6 x 30 314350 1

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:169.00

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita einstellbare Beckenführung Größe 1Produkt/product:

Datum Name

xxx

verwendet in

Madita einstellbare Beckenführung Größe 1



9

4 8

5

23

7 651

Pos 01 muss gebohrt werden
Beckenpolster fällt weg
Rückenpolster fällt weg
Beckenführung nicht möglich
Thoraxpelotte nicht möglich

POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.

1 Madita Beckenblech Gr1 3151029 1

2 TARTA Führungsblech 3195042 1

3 TARTA Halter 3195043 1

4 Nutstein 20x15x8 3195041 2

5 Beckenblechabdeckung TARTA Rücken 3150041 1

6 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 6 x 25 316166 2

7 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 6 x 25 galv. verzinkt 150791 2

8 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 4 x 10 galv. verzinkt 150231 4

9 Distanzhülse aus PE für Tarta Adapter 3195175 2

 

Gewicht/weight:3207.67

Werkstoff/material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

 
Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Größe 1 Adapter für TARTA RückensystemProdukt/product:

30.04.2014 TE Madita Adapter für TARTA 
Rückensystem

Madita



8

12

2

1

17

16

7

10

11

15

3

9

19

13

6

14

5

8

18

Hier dargestellt: Rechte Hand
Bei der Linken Seite wird POS 3 durch Pos 4 "31-95-030 Halteblech Armlehne Links" ersetzt
Alle anderen Teile sind gleich.

POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.

1 Armlehnenhalter Innenrohr 3191018 2

2 Armlehnenhalter Aussenrohr Ø27,5 3191019 2

3 Halteblech Armlehne rechts 3195031 1

4 Halteblech Armlehne Links 3195030 1

5 Distanzstück Armlehne 3191021 2

6 Armlehnenpolster Gr1 3191002 2

7 SHR-ISO7380-1-010.9-IS2,5-(A2K)-M4X12 8290308 4

8 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 6 x 10 316155 4

9 Innenskt.Schr. ISO 10642 010.9M 4 x 10 galv. 
verzinkt 153011 4

10 Scheiben ISO 7089 5 galv. verzinkt 500661 2

11 Scheiben ISO 7089 6 galv. verzinkt 500671 2

12 Stopfen mit Lamellen 35x20 oval schwarz 9090109 2

13 Lamellenstopfen 30x15 halboval 9090036 2

14 Rasterscheibe mit Senkung D27 FORM C 3191095 2

15 Rasterscheibe mit Senkung D27 FORM D 3191096 2

16 Viersterngriff, flach M5x20 9090152 2

17 Sterngriffschraube M6x15 9090093 2

18 Kulissenstein 3093015 2

19 Zylinderstifte geh. DIN 6325 4M6 x  14 mm 843117 4

-

Gewicht/weight:1450.71

Werkstoff/material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

-
Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Armlehnen mit Halter Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Armlehnen mit Halter
Größe 1

xxx

Madita



1

2

3

4

5

6

7

8

20

21

23

24

10

9

22

11

12

13

14

15

17

19

18

16

POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Fußbank Schweissbaugruppe Aussenrohr Gr1 3191031 1

2 Fußbankträger Größe 0-2 3195032 2

3 Fussbank Größe 1 3191028 1
4 Fersenplatte Alu Gr1 3191030 1

5 Fußbank Innenrohr Gr. 1 KTL 3191097 2

6 Klemmstück 3093007 1
7 Gewindestange M8 - 293mm 504651 1

8 Gummiauflage Fußbank Größe 1 3191100 1

9 Innenskt.Schr. ISO 10642 010.9M 5 x 12 galv. 
verzinkt 150441 4

10 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 16 galv. 
verzinkt 150461 4

11 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 6 x 25 316166 2
12 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  6 x 40 316178 2
13 Gewindestifte ISO 4026 H45 M 6 x 8 galv. 

verzinkt 120621 4

14 Passscheibe DIN 988 A2 6x12x0,25 3190004 4
15 Scheiben DIN 9021 8,4 galv. verzinkt 511471 1

16 Scheiben ISO 7089 6 galv. verzinkt 500671 2

17 Sicherungsmutter DIN 985 N M 6 verzinkt 480030 2

18 Sechskantmuttern ISO 4035 04 BM 6 galv. 
verzinkt 163031 2

19 Sicherungsmutter DIN 985 N M 5 verzinkt 480020 4

20 Klemmhebel mit Innengewinde M8 9090078 1

21 Schutzkappe für Sechskantmuttern für M5 9090029 4

22 Schutzkappe für Sechskantmuttern für M6 9090030 2

23 Distanzhülse 16x6,2x18 3195033 2
24 Kunststoffendkappe für Vierkant 25x15 9090139 2

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:1911.82

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Fussbank Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Madita Fußbank Größe 1

xxx

Madita



22211325 19 4

5

10

8

6

12

9

18 1520 26

17

27

2822

20

7 21 16 24

11 14

23 29

3 Teil 3190095 wird hierdurch ersetzt

19

25

Gewicht/weight:2493.47

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 2MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Fussbank geteilt Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Madita Fussbank geteilt Größe 1

xxx



POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Achsaufnahme geteilte Fussbank Gr 0-2 3191048 1

2 Geteilte Fußbank Aussenrohr Gr1 Links 3190099 1
3 Befestigung geteilte Fußbank Gr 0-2 links mit Raster 3191125 1

4 Geteilte Fußbank Aussenrohr Gr1 Rechts 3190100 1

5 Geteilte Fußbank Innenrohr Gr1 3191049 2
6 Träger geteilte Fußbank Gr 0-2 Links 3191117 1

7 Träger geteilte Fußbank Gr 0-2 Rechts 3191118 1

8 Fussbank geteilt Größe 1 Links 3190108 1

9 Fussbank geteilt Größe 1 Rechts 3190109 1

10 Fersenplatte Größe 1 geteilt Links 3191119 1

11 Fersenplatte Größe 1 geteilt Rechts 3191120 1

12 Gummimatte Fußbank geteilt Gr. 1 Paar, Madita 3191101 1

13 Linsenflanschkopfschr. 10.9 AM  5 x 12 galv. verzinkt SB 155788 2

14 Gewindestifte ISO 4026 H45 M 6 x 8 galv. verzinkt 120621 4

15 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 6 x  50 316185 2

16 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  6 x 40 316178 2
17 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 16 galv. verzinkt 150461 4

18 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 25 galv. verzinkt 150501 2

19 Scheiben DIN 9021 8,4 galv. verzinkt 511471 2

20 Scheiben ISO 7089 5 galv. verzinkt 500661 12

21 Scheiben ISO 7089 6 galv. verzinkt 500671 2

22 Sicherungsmutter DIN 985 N M 5 verzinkt 480020 6

23 Sicherungsmutter DIN 985 N M 6 verzinkt 480030 2

24 Sechskt.-Mutter DIN 934 A2 M 6 292040 2

25 Klemmhebel M8x25 9090083 2

26 Sattelscheibe EMICO 1020200599 2594050 4
27 Kunststoffendkappen für Vierkant 35x15 9090015 2

28 Schutzkappe für Sechskantmuttern für M5 9090029 4

29 Schutzkappe für Sechskantmuttern für M6 9090030 2

BLATT 2 VON 2



10

7

82

7

4

9

10

5

1

3

6

POS BESCHREIBUNG NUMMER St.
1 Kopfstützenblech Größe 1 3191038 1

2 Befestigung Kopfstützenblech 3195021 1

3 Klemmteil mit Sacklochbohrung 3191116 2

4 Klemmteil mit Gewinde 3191116 2

5 Zwischenteil für Kopfstütze 3190023 1

6 Rückenblechbefestigung für Kopfstütze 3190022 1

7 Inskt.Schr. ISO 4762 8.8 M 8 x 16 galv. verzinkt 070721 2

8 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 5 x 12 316106 3

9 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 6 x 10 316155 3

10 Lamellenstopfen GPE SFL 15 G 9090144 8

Gewicht/weight:1428.85

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:5

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Standard Kopfstütze mit Halter Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Standard Kopfstütze mit Halter Größe 1
Größe 1

xxx

Madita



2 11 16

12

5

7

9
10

3

8

17

14

13

4

1516

14

17

Beim Therapietisch transparent entfallen
POS 5 inkl. Montageteile

 

Gewicht/weight:2635.10

Werkstoff/material: Material <nicht festgelegt>

A4

BLATT 1 VON 2MASSSTAB:1:5

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

 
Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Tisch Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE

-

Madita

Tisch Komplett Größe 1



POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Therapietisch Gr. 0+1 3191054 1

2 Tischumrandung Größe 1 3191055 1

3 Halteplatte 3191057 1

4 Rohrbügel Größe 1 3191059 1

5 Tisch Klemmblech 3191060 1

6 Kunststoff-Distanzstück schwarz, 12,5mm 3195040 4

7 Tischrohr Aufnahme 3191058 1

8 Novo Grip Miniwing M6x15 9090040 2

9 igus GSM-1618-15 3195026 3

10 igus GLWSM-1618-30 3195025 1

11 Kunststoffendkappe für Rundrohre Ø16 9090024 4

12 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 35 galv. verzinkt 150521 4

13 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 6 x 16 galv. verzinkt 150751 2

14 Blechschr. DIN 7981 verzinkt C 4,8 x 16 265620 6

15 DIN7337 A 4,8 x 9,3 FK 8990004 1

16 Scheiben ISO 7089 5 galv. verzinkt 500661 2

17 Scheiben DIN 9021 5,3 galv. verzinkt 511441 6



6

4

1

2

3

5

710

13

9

8

12

Pos Art-Nr. Bez_1 St

1 3195039 Abduktionsblockhalter Abstützblech 
Gr. 0-2 1

2 3195038 Aufnahme für Steckachse 1

3 3195037 Aufnahme für Höhenverstellung 1

4 3150030 Höhenverstellung Gr. 1+2 1

5 3190019 Steckachse für Abduktionsblockhalter 
12mm x 85mm 1

6 7391317 Abduktionsblock Größe 1 inkl. Polster 1

7 316158 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  6 x  16 2

8 150731 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 6 x 12 4

9 316106 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 5 x 12 2

10 155787 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M 5 x 10 3

11 120381 Gewindestifte ISO 4026 H45 M 5 x 8 
galv. verzinkt 2

12 480030 Sicherungsmutter DIN 985 N M 6 
verzinkt 2

13 480020 Sicherungsmutter DIN 985 N M 5 
verzinkt 2

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:1370.67

Werkstoff/material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:10

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Abduktionsblock Größe 1 mit HalterProdukt/product:

30.04.2014 TE Abduktionsblock Größe 1 
mit Halter

xxx

verwendet in



64 5

1

2

3

8

7

POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.

1 Sitzblech Gr.1 abduzierbare Sitzfläche 3150056 1

2 Innenblech Rechts Gr.1 für abduzierbare Sitzfläche 3150060 1

3 Außenblech Rechts Gr.1 für abduzierbare Sitzfläche 3150058 1

4 Neopolen Außenblech Links Größe 1 8890014 1
5 Verbundschaum Außenblech Links Größe 1 8890004 1
6 Weichschaum Außenblech Links Größe 1 8890007 1
7 Neopolen Innenblech Links Größe 1 8890014 1
8 Verbundschaum Innenblech Links Größe 1 8890004 1
9 Weichschaum Innenblech Links Größe 1 8890007 1

10 Innenblech Links Gr.1 für abduzierbare Sitzfläche 3150059 1

11 Außenblech Links Gr.1 für abduzierbare Sitzfläche 3150057 1

12 ISO 8678-M6x20-15-N 016021 4
13 Scheiben ISO 7089 6 galv. verzinkt 500671 4
14 Sicherungsmutter DIN 985 N M 6 verzinkt 480030 4

-

Gewicht/weight:1737.76

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

-
Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Abduzierbare Beinführung Größe 1Produkt/product:

30.04.2014 TE Madita Abduzierbare Beinführung Größe 1

xxx

Madita



5 4

6

3

6

7

1

2

POS BESCHREIBUNG NUMMER ST.
1 Beinpelottenhalter Rechts 3191122 1

2 Beinpelottenhalter Links 3191121 1

3 Klemmstück Oberschenkelführung 3191067 2

4 Beinpelotte Gr 2 rechts xxx 1

5 Beinpelotte Gr 2 links xxx 1

6 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  5 x  
10 316105 10

7 Scheiben DIN 9021 5,3 galv. verzinkt 511441 6

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:791.85

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Madita Beinpelotte mit Halter Größe 2Produkt/product:

Datum Name Beinpelotten mit Halter Größe 2

xxx

verwendet in



453 241

Pos 03 wird bei Oberarmführung ersetzt durch

3191072 Pelottenhalteblech Oberarmführung

Pos Art-Nr. Bez_1 St

1 xxx Seitenpelotte Gr1 1

2 3191024 Pelottenklemmstück 1

3 3191014 Pelottenhalteblech schmal 1

4 316105 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  5 x  10 4

5 3191040 Unterlegscheibe Seitenpelotten 1

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:352.71

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Seitenpelotte mit Halter schmal Größe 1Produkt/product:

Datum Name Seitenpelotte mit Halter schmal Größe 1

xxx

verwendet in



543

5

1 2

Pos 02 wird bei Oberarmführung ersetzt durch

3191073 Pelottenhalteblech breit Oberarmführung

Pos Art-Nr. Bez_1 breit innen/MENGE

1 xxx Seitenpelotte Gr1 1

2 3191042 Pelottenhalteblech breit 1

3 3191024 Pelottenklemmstück 1

4 3191040 Unterlegscheibe Seitenpelotten 1

5 316105 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  5 x  10 4

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:332.95

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Seitenpelotte mit Halter weit Größe 1Produkt/product:

Datum Name Seitenpelotte mit Halter weit Größe 1

xxx

verwendet in



5 7

6

1

3

8

2

10 9

4

Pos 05 bei Oberarmührung tauschen mit

3191076 Pelottenhalteblech klappbar 
Oberarmführung

Pos Art-Nr. Bez_1 St

1 3191123 Klappgelenk Thoraxpelotte links 1

2 xxx Seitenpelotte Gr1 1

3 3191024 Pelottenklemmstück 1

4 3191075 Abstandsblech Klappgelenk schmal 1

5 3191065 Pelottenhalteblech klappbar 1

6 3191074 Abstandsblech Klappgelenk 1

7 3191040 Unterlegscheibe Seitenpelotten 1

8 150461 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 16 galv. 
verzinkt 2

9 150751 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 6 x 16 galv. 
verzinkt 2

10 316105 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  5 x  10 2

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:404.25

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Abklappbare Pelotten schmal Größe 1Produkt/product:

Datum Name Abklappbare Pelotte Schmal Größe 1

xxx

verwendet in



5 7 11 9

6

1

3

8

2

4

10

Größe 1:
Pos 01 bei Oberarmührung ersetzen mit
9190005 Klappgelenk Thoraxpelotte 180°
Pos 02 wird durch eine bearbeitete 
Thoraxpelotte mit vernietetem Halter 
(3191102) getauscht
Pos 04 entfällt
Pos 05 wird durch 3191076 Pelottenhalteblech 
klappbar Oberarmführung ersetzt

Pos Art-Nr. Bez_1 St

1 3191123 Klappgelenk Thoraxpelotte links 1

2 xxx Seitenpelotte Gr1 1

3 3191024 Pelottenklemmstück 1

4 3191066 Adapter Thoraxpelotte weit 1

5 3191065 Pelottenhalteblech klappbar 1

6 3191074 Abstandsblech Klappgelenk 1

7 3191040 Unterlegscheibe Seitenpelotten 1

8 150461 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 5 x 16 galv. 
verzinkt 2

9 150751 Innenskt.Schr. ISO 10642 08.8 M 6 x 16 galv. 
verzinkt 2

10 150441 Innenskt.Schr. ISO 10642 010.9M 5 x 12 galv. 
verzinkt 2

11 316105 Likoschr.Inn.Skt.ISO 7380-1 A2 M  5 x  10 2

z.B. DIN xx

Gewicht/weight:443.55

Werkstoff/Material: Material <nicht festgelegt>

A3

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

Zeichnungsnummer / drawing number

Benennung / part name:

Schuchmann
GmbH & Co. KG

z.B. 
Oberflaechen, 
Koerperkanten

Toleranzen/tolerance

Datum NameAenderungIndex

Datum

gez.

Name

Dateiname/filename: Abklappbare Pelotten weit Größe 1Produkt/product:

Datum Name Thoraxpelotte Oberarmführung weit

xxx

verwendet in


	Zeichnung
	Zeichenansicht1

	Stückliste

